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Informacja prasowa 
 

Możesz już sprawdzić stan swojego konta ubezpieczonego na PUE/eZUS i w aplikacji mZUS 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył proces generowania i udostępniania klientom informacji  
o stanie konta ubezpieczonego (IOSKU) za 2024 rok. Dokumenty są już dostępne zarówno na 
Platformie Usług Elektronicznych (PUE/eZUS), jak i w aplikacji mobilnej mZUS. 
 
Informacja o stanie konta ubezpieczonego przygotowywana jest co roku dla każdej osoby urodzonej 
po 1948 roku, która choć raz była objęta ubezpieczeniami społecznymi i na jej koncie w ZUS została 
zarejestrowana przynajmniej jedna składka. W tym roku Zakład wygenerował ponad 23,96 mln 
IOSKU. Z tej liczby 11,3 mln dokumentów udostępniono osobom posiadającym profil na PUE/eZUS 
- informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
Przypominamy, że od 2020 roku ZUS nie wysyła już informacji o stanie konta w formie papierowej, 
chyba że poprosi o to klient. Osoby, które nie posiadają jeszcze indywidualnego konta na PUE/eZUS, 
zachęcamy do jego założenia – dodaje rzeczniczka. 
 
IOSKU przedstawia stan środków zgromadzonych na koncie i subkoncie w ZUS po czerwcowej 
waloryzacji składek, według stanu na 31 grudnia 2024 roku. W wyniku waloryzacji wartość kont  
i subkont wzrosła o 566,6 mld zł, podczas gdy rok wcześniej przyrost wyniósł 521,6 mld zł. Składki  
i kapitał początkowy zwiększyły się o 14,41 proc., a środki na subkontach – o 9,49 proc. 
 
Dodatkowo ubezpieczeni, którzy w 2024 roku mieli ukończone 35 lat, znajdą w IOSKU symulację 
hipotetycznej emerytury – zarówno z samego konta ubezpieczonego, jak i z konta oraz subkonta  
w ZUS. W każdym przypadku przygotowane są dwa warianty obliczeń: pierwszy zakłada dalszą pracę 
do osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego i opłacanie składek w średnio w tej samej 
wysokości co do tej pory, drugi natomiast przyjmuje zakończenie aktywności zawodowej już teraz, 
bez dopisywania nowych składek. Trzeba jednak pamiętać, że jest to jedynie prognoza- wyjaśnia 
Krystyna Michałek.  
 
Gdzie szukać IOSKU? 
Aby sprawdzić informację o stanie konta emerytalnego, należy zalogować się do PUE/eZUS i w panelu 
ubezpieczonego przejść do zakładki „Informacje o stanie konta”. Następnie trzeba wskazać rok 2024, 
otworzyć szczegóły i wybrać opcję podglądu, co pozwoli pobrać lub wydrukować dokument  
w formacie PDF. Taka sama informacja dostępna jest również w aplikacji mobilnej mZUS.  
Po zalogowaniu do aplikacji wystarczy wejść w zakładkę „Ubezpieczenia i składki”, następnie wybrać 
„Twoja informacja o stanie konta w ZUS” i otworzyć plik PDF. Dzięki temu dane emerytalne można 
wygodnie sprawdzić także w telefonie. 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


